
 
 
 

  
COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

TP0000524.2017h 

 Página 1 

ATA N° 02 

JULGAMENTO DA FASE DE HABILITAÇÃO 

 
PROCESSO: Tomada de Preços nº0000524/2017 - Unidade Licitações e Compras 
TIPO: Menor Preço 
DATA DO EDITAL: 14.07.2017  
DATA DA ABERTURA HABILITAÇÃO: 02.08.2017, às 14horas 
NÚMERO DE PARTICIPANTES: 03 (três) 

OBJETO: O presente procedimento licitatório tem por objeto a execução de obras civis, instalações 
elétricas, lógicas e mecânicas para ampliação da Agência Maçambará, de acordo com as 
especificações contidas nos anexos, partes integrantes do edital. 

DESTINO:  Agência Maçambará/RS. 

APROVAÇÃO:  Pelo Comitê Gestão Administrativa em 02.06.2017, por proposição da Unidade de 
Engenharia de 30.05.2017. 

1 EMPRESA(S) PARTICIPANTE(S): 
 

1.1 GLASS Arquitetura e Construções Ltda. EPP – CNPJ: 01.905.533/0001-85 
1.2 MWS Engenharia Ltda. EPP – CNPJ: 13.452.541/0001-00 
1.3 MX Instalações Elétricas Ltda. ME – CNPJ: 10.839.992/0001-07 
 

2 JULGAMENTO:  

 Com base nos documentos que formam o presente processo e nos pareceres da Unidade 
de Engenharia, datado de 07.08.2017 e recebido em 08.08.2017 e da Unidade de Política de 
Crédito e Análise de Risco, datado e recebido em 07.08.2017, deliberamos o que segue: 

2.1 EMPRESA(S) INABILITADA(S): 

 Não houve. 

2.2 EMPRESA(S) HABILITADA(S): 

2.2.1 GLASS Arquitetura e Construções Ltda. EPP 
2.2.2 MWS Engenharia Ltda. EPP (*)  
2.2.3 MX Instalações Elétricas Ltda. ME 
 

 

Observação: (*) A empresa MWS Engenharia Ltda. EPP apresentou Certificado de Registro Cadastral junto 
ao Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF, no qual consta Regularidade com a 
Fazenda Estadual vencido (01/08/2017); porém, face a condição de EMPRESA DE PEQUENO PORTE, 
será assegurado o prazo previsto no §1° do artigo 43, da Lei Complementar n° 123/06, para regularização 
da documentação, sob pena da aplicação do §2° do mesmo artigo. 
 

 

Por atender a todos os requisitos do Edital. 
 

COMISSÃO DE LICITAÇÕES 

 

Porto Alegre, 09 de agosto de 2017. 
 

 

 

Álvaro Luís Azevedo Guazzelli  Célia Ribeiro Dias  Camila Lima Vellinho 
Presidente  


